Rubrica

5ÀO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2 2400120601-PERP 4

QUXERAMOBIM W  FL N° >
8.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2400120601-PERP

O(a) Sr(a). SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas
do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO e no uso de suas atribuições
legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n0  14.133/2021 e,
considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas todas as exigências do procedimento de
licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o 0 2400120601-PERP, cujo
objeto é o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE BUFFET E FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, MARMITEX
(QUENTINHA) E SALGADOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme
especificação contida no TERMO DE REFERENCIA constante dos anexos do edital do referido
processo, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a licitação, em favor do(s) vencedor(es)
indicado(s), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO
em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é
considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE N 1

LICITANTE VENCEDOR: ASX SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA / CNPJ: 15.208 087/0001-64

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

21284

COFFE BREAK - CAFÉ, LEITE, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCO, 02 (DOIS)
TIPOS DE BOLO, TAPIOCA, PÃO COM PATÊ. INCLUSO: TALHERES
DESCARTÁVEIS, COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ E SUCOS,
GUARDANAPOS DE PAPEL, BANDEJAS DESCARTÁVEIS
PREFERENCIALMENTE EM PAPEL LAMINADO. LOCAL DESIGNADO
PELA SECRETARIA (UNIDADE)

UNIDADE 9.335,00 R$ 24,05 R$ 224.506,75

21285

BUFFET (ALMOÇO/JANTAR) - ARROZ BRANCO OU À GREGA,
MACARRÃO, DOIS TIPOS DE CARNE (SEMPRE OPÇÃO ENTRE
BRANCA OU VERMELHA), FAROFA, SALADA, SUCO OU
REFRIGERANTE. INCLUSO: TALHERES DE METAL, COPOS
DESCARTÁVEIS PARA SUCO OU REFRIGERANTE, PRATOS E LOUÇAS.
LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA (SERVIÇO)

SERVIÇO 7.710,00 R$ 34,00 R$ 262.140,00

21286

LANCHE - SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA OU SALSICHA AO MOLHO
COM BATA PALHA, REFRIGERANTE OU SUCO. INCLUSO:
GUARDANAPO, COPOS DESCARTÁVEIS PARA REFRIGERANTE OU
SUCO. LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA (SERVIÇO)

SERVIÇO 12.915,00 R$ 12,20 R$ 157.563,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 644.209,75

LOTE N 2

LICITANTE VENCEDOR: ASX SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA / CNPJ: 15.208.087/0001-64

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

7207

REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE
ALUMÍNIO CONTENDO: BAIÃO OU ARROZ, FEIJÃO, FAROFA,
MACARRÃO, SALADA E DOIS TIPOS DE CARNE BRANCA OU
VERMELHA, A REFEIÇÃO DEVE SER ENTREGUES NO PERÍMETRO DE
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, ZONA URBANA. (UNIDADE)

UNIDADE 7.710,00 R$ 16,32 R$ 125.827,20

VALOR GLOBAL R$ R$ 125.827,20

LOTE N° 3

LICITANTE VENCEDOR: ASX SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA / CNPJ: 15.208.087/0001-64

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO Na 2400120601-PERP

s0 ° /
'

(1

O FL N1 0
e-

Rubrica

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

20483

SALGADOS DIVERSOS - CENTO DE SALGADINHOS DIVERSOS

(PASTEL, CANUDINHO, COXINHA E BOLINHA DE CARNE DE SOL)
EMBALADOS EM BANDEJA/CAIXA DE PAPELÃO. (CONTENDO 100

UNIDADES VARIADAS). (UNIDADE)

UNIDADE 3.205,00 R$ 46,80 R$ 149.994,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 149.994,00

Valor total: R$ 920.030,95 (NOVECENTOS E VINTE MIL E TRINTA REAIS E NOVENTA E
CINCO CENTAVOS)

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 07 de janeiro de 2025.

ÕRGÃO
GERENCIADOR

NOME DO TITULAR CARGO CPF ASSINATURA

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS,

TEC. E INOVAÇÃO

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA
CASTRO

SECRETARIO 213.258.633-00
' ê'_,'_

ÓRGÃO(S)
PARTICIPANTE(S)

NOME DO TITULAR CARGO CPF ASSINATUA

Gabinete do Prefeito
ANDRE RICARDO DA SILVA

FERNANDES
SECRETÁRIO 891.419.033-15 25

Controladoria Geral do
Município

TIAGO CRUZ ALBUQUERQUE SECRETÁRIO 024.470.323-07

Sec. de Desen. Urbano e
Infraestrutura

ANTONIO CLIDENOR GENU)NO
DE MEDEIROS

SECRETÁRIO 223.239.293-72

Secretaria Mun. de
Cultura e Turismo

SALVIANO PAULINO DE MORAIS
NETO

SECRETÁRIO 061.848.023-48

FUNDEB
SANDRA MARGARETE OLIVEIRA

CASTRO
SECRETÁRIO 213.258.633-00

Secretaria de Esporte,
Juv. e Integração

ANDERSON LOPES DO
NASCIMENTO

SECRETÁRIO 014.204.593-41

Secretaria Municipal de
Saúde

ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO
SALDANHA

SECRETÁRIA 262.538.603-72

Secretaria
Desenvolvimento

Econômico

AFRANIO FEITOSA CARVALHO
GOMES

SECRETÁRIO 310.114.893-68

Sec.de Des.
Agropecuário e Rec.

Hídricos
JOSE MARIA PIMENTA LIMA SECRETÁRIO 010.272.553-53

I /

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N2  2400120601-PERP

,I\O DE

1"

'(1

FLNO9±
c. o

Rubrica

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2400120601-PERP

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n°
14.133/21 e alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO do
PROCESSO LICITATÓRIO sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o nQ 2400120601-
PERP, foi devidamente publicado no site oficial do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
e por meio de afixação no flanelógrafo do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM (Quadro de Avisos e Publicações), nos termos do art. 87 da Lei Orgânica do
Município de Quixeramobim, respeitando dessa forma, o princípio da publicidade dos atos
públicos. Dado e passado nesta cidade de Quixeramobim, Estado do Ceará, nesta data.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 08 de Janeiro de 2025.

SANDRA MAR9ÂRETE OLIVA CASTRO - SECRETÁRIO(A)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO